133; Tomaschek, cxııı [1886], S. 324).

Burgaz ismi Yunanca "kule" anlamındaki
pyrgostan gelir ve buradaki kalenin kü
çüklüğüne işaret eder. ırmak kenarında
Bizans dönemine ait surun bir kısmı hala
durmaktadır. İlk Osmanlı kaynakları bu
kalenin Osmanlılar tarafından 759-761
( 1358-1360) yılları arasında alındığında
ve ele geçirilmeden önce kalenin terke-

Yapı stilinden hareketle (erken dönem
klasik Osmanlı, 905 [ı 5001 yılı civarı) ifa
de etmek gerekirse Lüleburgaz'daki ilk
ve önemli cami ırmaktaki köprünün ya
nında yer alan Eskicami'dir (Kadı Camii).
Burada bir süre kalan Menô.zırü'l-avô.
limyazarı Aşık Mehmed hamamla birlik
te bu camiden bahseder. 936 (1530) yılına
ait tahrir defteri Lüleburgaz'ın o dönem
lerde hala çok küçük bir yerleşim yeri ol
duğunu gösterir (BA, TD, nr. 370, s. 290-
298). Vize sancağına bağlı bir kazanın
merkezi olan kasabada iki cami, bir tekke,
hamam ve bir okuila toplam kırk bir ha
neden (tah.

967'de (1560) büyük bir medreseyle ya
nında zarif bir cami inşasını bitirdi. Bun
dan beş yıl sonra çifte kervansaray, ima
ret. hamam ve geniş bir pazar caddesi
yaptırdı. Kervansarayın yapılış t arihini
mevcut kitabesi ebced hesab ıyla 973
( 1565-66) olarak verir. İtalyan seyyahı
Antonio Pigafetta 1567'de i şçilerin hala
inşaatta çalıştıklarını görmüştü. Ardın

dan şehri ziyaret eden seyyahların hepsi
bu bina grubunu parlak sözlerle överler
(bk. SOKULLU KÜLLİYESİ ). Evliya Çelebi'
nin buraya geldiği 1 061 ( 1651) yılında Lü
leburgaz' da 700 hane (tah 3500 kişi), üç
cami, iki mescid ve yedi mektep vardı

1799-1800 yılların
da eşkıya Kara Feyz'in baskınına uğra
yarak tahrip oldu. ll. Mahmud dönemin
de (ı 808- ı 839) düzen tekrar sağlandı ve
tahrip edilen iki kervansaray yeniden in
şa edildi. Tonozlu Pazar caddesi ve ker
vansaraylar Luigi Mayer'in yangından he
men önce ç izdiği renkli resimlerde açık
ça görülür. 1287 (1870) Edirne Vilô.yeti
Salnô.mesi'ne göre şehirde 984 müslü
man hane, bir yahudi cemaatiyle birlikte
310 gayri müslim hane bulunmaktaydı.
Şehir üç cami. iki mescid, bir kilise , bir
sinagog ve 282 dükkana sahipti.

1877-1878 Osmanlı-Rus Savaşı'ndan
sonra Edirne'nin ötesindeki bütün top
raklar kaybedilince tarihi kervan yolu ih
male uğradı.